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Oggetto: L.R. n. 6 del 23 aprile 2013, art. 3, comma 1. DGR n. 1030 del 16 agosto 2022. 

DGR 295 del 21 marzo 2024. Approvazione della finanziabilità delle
domande relative al tipo intervento “Indennizzo dei danni causati da grandi 
Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della 
Regione Veneto", e impegno di spesa nel settore contabile INDGC. Istanze 
presentate fino al 31 maggio 2024 con istruttoria positiva al 21 giugno 2024

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Tecnica Competitività Imprese – Ufficio Coordinamento Territoriale Interventi Strutturali 

Responsabile del procedimento: Bassi Stefano 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l'approvazione della finanziabilità, ed il relativo impegno di spesa, delle 
domande relative all’intervento “Indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle 
produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione Veneto” 

Importo della spesa prevista: € 55.744,90 
                   
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 4 luglio 2023, n. 14; 

 
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 
 
VISTO il regolamento (UE) della Commissione del 18 dicembre 2013, n. 1408/2013 e smi 

(relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore agricolo) 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea L 352 del 24 dicembre 2013; 

 
VISTO il Regolamento (UE) della Commissione n. 316 del 21 febbraio 2019 che modifica il 

regolamento (UE) n. 1408/2013 relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell'Unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore agricolo; 

 
VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 234, recante “Norme generali sulla partecipazione 

dell'Italia alla formazione e all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea”; 
 
VISTO il DM 31 maggio 2017, n. 115, “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 

del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni”; 

 
VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica 

omeoterma e per il prelievo venatorio”; 
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VISTO in particolare l’articolo 26 “Risarcimento dei danni prodotti dalla fauna selvatica e 

dall'attività venatoria” della suddetta Legge 11 febbraio 1992, n. 157 (e s.m.i.), il quale al comma 1 
prevede che per far fronte ai danni non altrimenti risarcibili arrecati alla produzione agricola e alle 
opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla fauna selvatica, in particolare da quella 
protetta, e dall'attività venatoria, è costituito a cura di ogni regione un fondo destinato alla 
prevenzione e ai risarcimenti; 

 
VISTA la Legge Regionale 09 dicembre 1993, n. 50 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica e per il prelievo venatorio” (e s.m.i.); 
 
VISTA la legge regionale 28 giugno 2013 n. 12 "Modifica della Legge regionale 9 dicembre 

1993, n. 50 "Norme per la protezione della fauna selvatica e per il prelievo venatorio"; 
 
VISTO in particolare l’articolo 28 “Risarcimento dei danni prodotti dalla fauna selvatica e 

nell'esercizio dell'attività venatoria” della suddetta Legge Regionale 09 dicembre 1993, n. 50 (e 
s.m.i.), il quale al comma 1 prevede che per far fronte, nei territori soggetti a pianificazione faunistico-
venatoria, ai danni di cui all'articolo 26, comma 1, della legge 11 febbraio 1992, n. 157 è costituito 
un fondo regionale destinato all'erogazione di contributi a titolo di indennizzo e per gli oneri di 
prevenzione; 

 
VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2013, n. 6 “Iniziative per la gestione della fauna selvatica 

nel territorio regionale precluso all'esercizio dell’attività venatoria”, ed in particolare l’art. 3, comma 
1, che prevede l’istituzione presso la Giunta regionale del fondo per concorrere alla prevenzione e 
risarcimento dei danni causati dalla fauna selvatica nei territori preclusi all'esercizio dell’attività 
venatoria e della fauna protetta nell'intero territorio regionale. 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 30/2018 che ha modificato il comma 3 dell’art. 28 della L.R. n. 50/1993, 

prevedendo che per l’erogazione dei contributi la Giunta regionale si avvale dell’Agenzia Veneta per 
i Pagamenti in Agricoltura (ora Agenzia veneta per i Pagamenti – AVEPA); 

 
VISTA la DGR n. 1030 del 16.08.2022 con la quale si è provveduto ad approvare lo schema 

di Convenzione tra la Regione del Veneto e l'Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), ai sensi 
dell'articolo 2, comma 3 della L.R. 31/2001, ai fini del pagamento dei contributi a titolo di indennizzo 
dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nell'intero 
territorio regionale e dei danni causati da fauna selvatica alle produzioni agricole nei territori preclusi 
all'esercizio venatorio di cui all'art. 3 della L.R.6/2013; 

 
DATO ATTO dell’avvenuta sottoscrizione in data 06.10.2022 della Convenzione di cui sopra, 

che pertanto è entrata in vigore a far data dal giorno stesso; 
 
VISTO in particolare il punto 4), lettera b) dell’articolo 2 della Convenzione sopra citata, che 

stabilisce che, secondo quanto previsto dallo schema di iter procedimentale di cui all’Allegato B alla 
DGR n. 1030 del 16 agosto 2022, sia in capo all’AVEPA provvedere all’istruttoria tecnica e 
amministrativa delle istanze pervenute , all’eventuale costituzione con iniziativa d’ufficio del Fasciolo 
aziendale in forma semplificata, qualora il soggetto richiedente ne fosse sprovvisto, alla concessione 
e liquidazione, entro il mese successivo a quello in cui è avvenuta la concessione, dei contributi 
riconoscibili, nonché a tutti gli adempimenti amministrativi conseguenti ai sensi di legge; 

 
VISTO il punto 2 della lettera e) dell’articolo 2 della Convenzione sopra citata, che prevede ad 

imputare in capo all’AVEPA, a partire dal 01 gennaio 2023, la ricezione, mediante l’apposito modulo, 
delle istanze di contributo a titolo di indennizzo per danni causati da grandi Carnivori alle produzioni 
agricole e zootecniche, la relativa istruttoria tecnica e amministrativa secondo l’iter procedurale di 
cui all’Allegato B alla DGR n. 1030 del 16/08/2022, sulla base dei criteri annualmente approvati dalla 
Giunta regionale; 
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VISTO il punto 3 della lettera e) dell’articolo 2 della Convenzione sopra citata, che prevede ad 
imputare in capo all’AVEPA, a partire dal 01 gennaio 2023, l’approvazione della concessione dei 
contributi ammissibili in esito all’istruttoria delle istanze presentate, nonché alla relativa liquidazione 
orientativamente entro il mese successivo a quello in cui il contributo è stato concesso, fatte salve 
limitazioni o impedimenti connessi alla disponibilità delle risorse trasferite dalla Regione; 

 
VISTA la DGR n. 1030 del 16 agosto 2022 “Convenzione tra la Regione del Veneto e l’Agenzia 

Veneta per i Pagamenti (AVEPA)”, la quale approva lo schema di iter procedimentale per la ricezione 
delle istanze, ai sensi dell’articolo 2, comma 3 della L.R. 31/2001, ai fini del pagamento dei contributi 
a titolo di indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e 
zootecniche nell’intero territorio regionale e dei danni causati da fauna selvatica alle produzioni 
agricole nei territori preclusi all’esercizio venatorio di cui all’art. 28 della L.R. 50/1993”; 

 
VISTA la DGR 561 del 09 maggio 2023 con cui la Giunta regionale ha provveduto, tra l’altro, 

ad approvare i criteri per l’ammissibilità e la valutazione economica dei danni causati da Grandi 
Carnivori alle produzioni zootecniche e all’apicoltura nel 2023 (Allegato A alla DGR medesima); 

 
VISTA la DGR n. 295 del 21 marzo 2024 con cui la Giunta regionale ha provveduto, tra l’altro, 

ad approvare i criteri per l’ammissibilità e la valutazione economica dei danni causati da Grandi 
Carnivori alle produzioni zootecniche e all’apicoltura per l’annualità 2024 (Allegato A alla DGR 
medesima), e a specificare che ai fini della quantificazione dei contributi riconoscibili a titolo di 
indennizzo relativi alle istanze dell’anno 2023 non ancora evase, trovano applicazione i criteri di cui 
all’Allegato A alla DGR n. 561 del 09 maggio 2023; 

 
DATO ATTO dell’istruttoria complessivamente espletata in ordine all’accertamento 

dell’ammissibilità dei danni, all’ammissibilità delle relative istanze e alla quantificazione economica 
dei danni, in applicazione alle delibere di Giunta regionale di indirizzo n. 561 del 09 maggio 2023 e 
della n. 295 del 21 marzo 2024; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 16 del 11.05.2018 "Disposizioni generali relative ai procedimenti 

amministrativi concernenti interventi di sostegno pubblico di competenza regionale"; 
 
VISTI i decreti del Commissario Straordinario dell'AVEPA: 
- n. 100 del 30 novembre 2020 di approvazione del Manuale per l’applicazione della normativa 

antimafia; 
- n. 15 del 28 gennaio 2021 di approvazione del Manuale per la gestione degli aiuti di Stato, 

così come modificato con successivo decreto del Direttore n. 179 del 02 dicembre 2021; 
 
VISTO l’articolo 2 comma 2 della legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012; 

 
PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta regionale n. 1030 del 16/08/2022 è stato 

approvato di stanziare un importo, pari ad euro 288.833,58, di cui euro 249.033,58 ai fini del 
pagamento da parte di AVEPA dei contributi a titolo di indennizzo dei danni da grandi carnivori ed 
euro 39.800,00 per la liquidazione da parte di AVEPA dei contributi riconoscibili per la prevenzione 
e indennizzo danni da fauna selvatica alle produzioni agricole nelle aree protette regionali avuto 
riguardo alle istanze del primo semestre 2022 e residui 2021 pervenute ed istruite dai rispettivi Enti 
gestori delle aree protette regionali e/o delle foreste demaniali regionali, come previsto dall’articolo 
3, lettera c) della Convenzione; 

 
VISTO il decreto del direttore della Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione Ittica 

e faunistica-venatoria della Regione Veneto n. 919 del 06 ottobre 2022 (prot. Avepa n. 225458 del 
16.11.2022) che dispone l’impegno contabile e contestuale liquidazione di spesa per complessivi 
euro 288.833,58 all’Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), di cui euro 249.033,58 ai fini del 
pagamento da parte di AVEPA dei contributi a titolo di indennizzo dei danni da grandi carnivori (ed 
euro 39.800,00 per la liquidazione da parte di AVEPA dei contributi riconoscibili per la prevenzione 
e indennizzo danni da fauna selvatica alle produzioni agricole nelle aree protette regionali) avuto 
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riguardo alle istanze del primo semestre 2022 e residui 2021 pervenute ed istruite dai rispettivi Enti 
gestori delle aree protette regionali e/o delle foreste demaniali regionali; 

 
PRESO ATTO che per i suddetti contributi sono stati assunti al capitolo d’entrata 280003 

“Contributi di parte corrente - Aiuti di Stato per l’agricoltura” del bilancio di funzionamento 2022-2024 
rispettivamente gli accertamenti n. 319 e n. 320 del 06.10.2022 e che sono stati successivamente 
incassati con reversali rispettivamente n. 254 e 255 del 01.02.2023; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell’Avepa n. 14/2023 del 26 gennaio 2023 “Variazione di 

bilancio per l'esercizio 2023 - II provvedimento” con il quale si dispone l’applicazione di una quota 
dell’avanzo vincolato presunto 2022 risultante dalla verifica effettuata con il decreto di funzionamento 
n. 15 del 26.01.2023 e i conseguenti adeguamenti degli stanziamenti di competenza e cassa;  

 
PRESO ATTO altresì che con decreto del direttore della Direzione Agroambiente, 

Programmazione e Gestione Ittica e faunistica-venatoria della Regione Veneto n.1169 del 14 
dicembre 2022 (prot. Avepa n. 2732 del 11.01.2023) è stata approvata l’integrazione dell’impegno 
contabile e contestuale liquidazione a favore di AVEPA dell’importo pari a euro 111.700,00 a carico 
dei fondi stanziati sul capitolo n. 101930 ad oggetto “Trasferimenti per la gestione della fauna 
selvatica nel territorio regionale precluso all’esercizio dell’attività venatoria “ -  Art. 002 / P.d.C. 
U.1.04.01.02.016 – del Bilancio regionale di previsione per l’esercizio finanziario corrente, di cui euro 
8.521,68 ai fini del pagamento da parte di AVEPA dei contributi a titolo di indennizzo dei danni da 
grandi carnivori (ed euro 103.178,32 per la liquidazione da parte di AVEPA dei contributi riconoscibili 
per la prevenzione e indennizzo danni da fauna selvatica alle produzioni agricole nelle aree protette 
regionali) avuto riguardo alle istanze del primo semestre 2022 e residui 2021 pervenute ed istruite 
dai rispettivi Enti gestori delle aree protette regionali e/o delle foreste demaniali regionali (Ente Parco 
Regionale della Lessinia, Veneto Agricoltura (AVISP) e Ente Parco Regionale dei Colli Euganei), 
come previsto dall’articolo 3, lettera c) della Convenzione; 

 
PRESO ATTO che per i suddetti contributi sono stati assunti al capitolo d’entrata 280003 

“Contributi di parte corrente - Aiuti di Stato per l’agricoltura” del bilancio di funzionamento 2023-2025, 
rispettivamente gli accertamenti n. 78 e 79 del 18.01.2023 e che sono stati successivamente 
incassati con reversali rispettivamente n. 257 e 256 del 01.02.2023; 

 
PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta regionale n. 414 del 07/04/2023 (prot. 

Avepa n. 99198/2023 del 16.05.2023) è stato approvato un riparto delle risorse recate nell’esercizio 
2023 dal fondo regionale per il risarcimento dei danni causati dai grandi Carnivori selvatici alle 
produzioni agricole e zootecniche nell’intero territorio regionale  e dei danni causati dalla fauna 
selvatica alle produzioni agricole nei territori preclusi all’esercizio venatorio, di cui all’art. 3 della L.R. 
n. 6/2013, per l’importo complessivo di euro 400.000,00 di cui € 260.000,00 assegnati per la 
corresponsione di contributi a titolo di indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle 
produzioni agricole e zootecniche dell’intero territorio regionale; 

 
VISTO il decreto del direttore della Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione Ittica 

e faunistico-venatoria della Regione Veneto n. 132 del 18 aprile 2023 (prot. Avepa n. 99198/2023 
del 16.05.2023) che dispone l’impegno contabile e contestuale liquidazione di spesa per complessivi 
euro 400.000,00 all’Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), di cui € 260.000,00 assegnati per la 
corresponsione di contributi a titolo di indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle 
produzioni agricole e zootecniche nell’intero territorio regionale, e dispone che a tale contributi si 
sommino le entrate assegnate con precedenti provvedimenti di riparto ad AVEPA nel corso dei 
passati esercizi e non ancora utilizzate, e le eventuali ulteriori risorse che si rendessero disponibili a 
valere sul pertinente capitolo di Bilancio a seguito di incrementi degli stanziamenti conseguenti a 
variazioni di Bilancio che dovessero intervenire nel corso del corrente esercizio finanziario, per le 
quali viene incaricato il Direttore della Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione ittica e 
faunistico-venatoria per l’adozione  dei provvedimenti necessari al definitivo trasferimento ad 
AVEPA; 
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PRESO ATTO che per i suddetti contributi è stato assunto al capitolo d’entrata 280003 
“Contributi di parte corrente - Aiuti di Stato per l’agricoltura” del bilancio di funzionamento 2023-2025, 
l’accertamento n. 146/2023 e che è stato successivamente incassato con reversale n. 1186 del 
25.05.2023; 

 
VISTO il decreto del direttore della Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione Ittica 

e faunistico-venatoria della Regione Veneto n. 470 del 23 ottobre 2023 (prot. Avepa n. 273387/2023 
del 10.11.2023) che dispone l’impegno contabile e contestuale liquidazione di spesa, in attuazione 
di quanto disposto dalla DGR n. 414/2023 e nell’ambito della Convenzione di cui alla DGR n. 
1030/2022, dell’importo complessivo di euro 50.000,00 a favore dell’AVEPA, ai fini del risarcimento 
dei danni causati da Grandi carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche; 

 
PRESO ATTO che con la deliberazione della Giunta regionale n. 77 del 29/01/2024 è stato 

approvato un riparto delle risorse recate nell’esercizio 2024 dal fondo regionale per il risarcimento 
dei danni causati dai grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nell’intero 
territorio regionale e dei danni causati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole nei territori 
preclusi all’esercizio venatorio, di cui all’art. 3 della L.R. n. 6/2013, per l’importo complessivo di euro 
400.000,00 di cui € 260.000,00 assegnati per la corresponsione di contributi a titolo di indennizzo 
dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche dell’intero 
territorio regionale, e dispone che a tale contributi si sommino le entrate assegnate con precedenti 
provvedimenti di riparto ad AVEPA nel corso dei passati esercizi e non ancora utilizzate, e le 
eventuali ulteriori risorse che si rendessero disponibili a valere sul pertinente capitolo di Bilancio a 
seguito di incrementi degli stanziamenti conseguenti a variazioni di Bilancio che dovessero 
intervenire nel corso del corrente esercizio finanziario, per le quali viene incaricato il Direttore della 
Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione ittica e faunistico-venatoria per l’adozione  dei 
provvedimenti necessari al definitivo trasferimento ad AVEPA 

 
VISTO il decreto del direttore della Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione Ittica 

e faunistico-venatoria della Regione Veneto n. 45 del 05 febbraio 2024 (prot. Avepa n. 27221 del 
19/02/2024) che dispone l’impegno contabile e contestuale liquidazione di spesa per complessivi 
euro 400.000,00 all’Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), di cui € 260.000,00 assegnati per la 
corresponsione di contributi a titolo di indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle 
produzioni agricole e zootecniche nell’intero territorio regionale; 

 
PRESO ATTO che per i suddetti contributi è stato assunto al capitolo d’entrata 280003 

“Contributi di parte corrente - Aiuti di Stato per l’agricoltura” del bilancio di funzionamento 2024-2026, 
l’accertamento n. 70/2024 e che è stato successivamente incassato con reversale n. 613 del 
08/03/2024; 

 
PRESO ATTO che per i suddetti decreti del direttore della Direzione Agroambiente, 

Programmazione e Gestione Ittica e faunistico-venatoria della Regione Veneto sono stati assunti nel 
corso dei diversi esercizi al capitolo d’entrata 280003 “Contributi di parte corrente - Aiuti di Stato per 
l’agricoltura” del bilancio di funzionamento gli accertamenti di cui alla tabella seguente: 

 
Decreto N. PROT. N. D.G.R.V. DI 

RIFERIMENTO 
ACCERTAMENTO N. DANNI GRANDI CARNIVORI 

(INDGC) - Euro 

919/2022 225458/2022 1030/2022 319/2022 249.033,58 

1169/2022 2732/2023 1030/2022 78/2023 8.521,68 

132/2023 99198/2023 414/2023 146/2023 260.000,00 

470/2023 273387/2023 1030/2022, 414/2023 228/2023 50.000,00 

45/2024 27221/2024 77/2024 70/2024 260.000,00 
   

 
TOTALE 

 
827.555,26 
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VISTO il decreto del Direttore dell’Avepa n. 22/2024 del 06 febbraio 2024 “Variazione di 

bilancio per l'esercizio 2024 - II provvedimento” con il quale si dispone l’applicazione di una quota 
dell’avanzo vincolato presunto 2023 risultante dalla verifica effettuata con il decreto di funzionamento 
n. 18 del 30.01.2024 e i conseguenti adeguamenti degli stanziamenti di competenza e cassa; 

 
VISTE le istanze di indennizzo dei danni causati da grandi carnivori selvatici alle produzioni 

agricole e zootecniche presentate per l’annualità 2022, sia ai rispettivi Enti competenti alla ricezione 
delle istanze prima del trasferimento della medesima competenza all’AVEPA, come approvato dalla 
Convezione tra Regione Veneto ed AVEPA, di cui all’Allegato A alla DGR n. 1030 del 16/08/2022, 
successivamente trasmesse all’AVEPA per la relativa gestione istruttoria, sia alle strutture AVEPA 
territorialmente competenti dopo la sottoscrizione della sopra richiamata Convenzione; 

 
VISTE le istanze di indennizzo dei danni causati da grandi carnivori selvatici alle produzioni 

agricole e zootecniche pervenute entro il 31 maggio 2024, e la cui istruttoria tecnico-amministrativa 
ha avuto esito positivo entro il giorno 21 giugno 2024; 

 
VISTO il decreto del Dirigente – Aiuti di Stato Rep. n.105/DAS/2024 del 24/06/2024, il decreto 

del Dirigente – Aiuti di Stato Rep. n. 110/DAS/2024 del 26/04/2024, il decreto del Dirigente - Aiuti di 
stato Rep. n. 119/2024 del 10/07/2024 con i quali è stata determinata l’ammissibilità delle istanze in 
conformità con quanto previsto dalle disposizioni normative di settore; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.47 del 10/07/2023 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 con esito istruttorio positivo al 31 maggio 2023, e relativo 
impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 883/2023) per un importo complessivo 
pari a euro 141.295,60; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.76 del 30/08/2023 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e alle istanze presentate fino al 31 maggio 2023 con esito 
istruttorio positivo al 20 luglio 2023, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC 
(impegno n. 897/2023) per un importo complessivo pari a euro 75.602,72; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.92 del 14/09/2023 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e alle istanze presentate fino al 30 giugno 2023 con esito 
istruttorio positivo al 20 agosto 2023, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC 
(impegno n. 902/2023) per un importo complessivo pari a euro 95.846,88; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.104 del 10/10/2023 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e alle istanze presentate fino al 31 luglio 2023 con esito 
istruttorio positivo al 20 settembre 2023, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC 
(impegno n. 916/2023) per un importo complessivo pari a euro 43.192,00; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.119 del 14/11/2023 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e alle istanze presentate fino al 31 agosto 2023 con esito 
istruttorio positivo al 20 ottobre 2023, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC 
(impegno n. 947/2023) per un importo complessivo pari a euro 47.647,11; 
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 VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.54 del 05/03/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e alle istanze presentate fino al 30 settembre 2023 con 
esito istruttorio positivo al 20 novembre 2023, e relativo impegno di spesa nel settore contabile 
INDGC (impegno n. 767/2024) per un importo complessivo pari a euro 21.837,56; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. 

n.70 del 14/03/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2022 e istanze annualità 2023 presentate fino al 31 ottobre 
2023 con esito istruttorio positivo al 21 dicembre 2023, e relativo impegno di spesa nel settore 
contabile INDGC (impegno n. 776/2024) per un importo complessivo pari a euro 36.204,83; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. n. 

97 del 18/04/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2023 presentate fino al 30 novembre 2023 con esito istruttorio 
positivo al 20 gennaio 2024, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 
797/2024) per un importo complessivo pari a euro 162.488,99; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. n. 

110 del 03/05/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze annualità 2023 presentate fino al 31 dicembre 2023 con esito istruttorio 
positivo al 20 febbraio 2024, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 
802/2024) per un importo complessivo pari a euro 35.564,91; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. n. 

112 del 07/05/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze presentate fino al 31 gennaio 2024 con esito istruttorio positivo al 20 
marzo 2024, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 803/2024) per un 
importo complessivo pari a euro 12.628,09; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. n. 

123 del 16/05/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze presentate fino al 29 febbraio 2024 con esito istruttorio positivo al 20 
aprile 2024, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 807/2024) per un 
importo complessivo pari a euro 3.823,10; 

 
VISTO il precedente decreto del Dirigente – Aiuti di Stato – bilancio di funzionamento Rep. n. 

158 del 11/07/2024 relativo all’approvazione della finanziabilità delle istanze “Indennizzo dei danni 
causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione 
Veneto” riferito alle istanze presentate fino al 31 marzo 2024 con esito istruttorio positivo al 20 
maggio 2024, e relativo impegno di spesa nel settore contabile INDGC (impegno n. 836/2024) per 
un importo complessivo pari a euro 15.270,89; 

 
RITENUTO, sulla scorta dell’esito delle verifiche in ordine al rispetto del limite previsto dal Reg. 

(UE) n. 1408/2013 de minimis agricolo da parte dei beneficiari in qualità di azienda agricola e delle 
disponibilità finanziarie sopra specificate, di procedere all'approvazione delle domande finanziabili 
(allegato A) e al conseguente impegno di spesa; 
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VISTA la legge n. 3 del 16 gennaio 2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” che prevede, ai fini della concessione di incentivi alle attività produttive, anche 
l'acquisizione del codice CUP (Codice unico di progetto) nel pertinente registro istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei ministri - DIPE; 

 
VISTO che l’articolo 41 del DL n. 76 del 16 luglio 2020 (“Decreto semplificazioni”) convertito in 

legge con L.120/2020, stabilisce l’obbligo per le Amministrazioni, che emanano atti amministrativi 
che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento 
pubblico, di associare negli atti stessi il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati; 

 
DATO ATTO, inoltre, che la domanda di contributo è stata registrata nell’apposito portale per 

l’acquisizione del Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (codice C.U.P.), riportato in 
allegato B; 

 
VISTO il regime de minimis agricolo di cui al regolamento (UE) n. 1408/2013 Codice SIAN 

CAR I-1009322; 
 
VISTO il regime de minimis agricolo di cui al regolamento (UE) n. 1408/2013 Codice SIAN 

CAR I-1012404; 
 
CONSIDERATO che l'art. 52 “Registro nazionale sugli aiuti di Stato” della L. 234/2012 dispone 

l'obbligo di utilizzare i pertinenti registri per l'espletamento dei controlli previsti dalla normativa 
europea e nazionale sugli Aiuti di Stato; 

 
DATO ATTO che sono state condotte le verifiche istruttorie previste dalla normativa 

comunitaria e nazionale e che al termine della registrazione degli aiuti individuali in SIAN l’applicativo 
ha rilasciato per i rispettivi inserimenti i codici COR riportati in allegato B; 

 
CONSIDERATO che tutti i beneficiari che non si configurano come impresa agricola 

percepiscono i contributi in oggetto in qualità di persona fisica proprietaria del bene danneggiato e 
che, a termini di convenzione, il sostegno qui concesso si configura come intervento nel settore 
agricolo e pertanto i contributi non sono soggetti alla ritenuta fiscale del 4%; 

 
RITENUTO di dover procedere all’impegno contabile sul bilancio di funzionamento 2024-2026 

per le 53 domande finanziabili di cui all’allegato A al presente decreto, per la somma complessiva 
di euro 55.744,90; 

 
VERIFICATA la disponibilità ad impegnare nel capitolo di spesa n. 160191 ‘Contributi di parte 

corrente “aiuti di Stato’ per l’agricoltura’ – art.012 - del bilancio di funzionamento 2024-2026; 
 
CONSIDERATO che laddove necessario si è provveduto alla richiesta della certificazione 

antimafia secondo quanto previsto dal decreto legislativo 159/2011 e s.m.i.,; 
 
 
 

DECRETA 
 
 

 
1. di approvare l’elenco delle domande di “Indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori 

selvatici alle produzioni agricole e zootecniche nei territori della Regione Veneto” pervenute 
entro il 31 maggio 2024, tese ad ottenere gli aiuti previsti dall'art. 3 della L.R. n. 06/2013, DGR 
1030 del 16/08/2022 e DGR 295 del 21/03/2024 per euro 55.744,90 (allegato A che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento), con istruttoria tecnico-amministrativa conclusa 
entro il 21 giugno 2024 e ritenute finanziabili, per l'importo di contributo indicato in 
corrispondenza di ciascuna; 
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2. di approvare l'allegato B concernente l'elenco delle domande finanziate e per ciascuna di 

queste rispettivamente, i codici COR ottenuti in esito alla registrazione degli aiuti individuali nell’ 
applicativo SIAN, i codici VERCOR ed i codici CUP, per i beneficiari degli aiuti relativi 
all’indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni agricole e 
zootecniche nei territori della Regione Veneto – istanze pervenute entro il 31 maggio 2024 con 
esito istruttorio positivo entro il 21 giugno 2024; 

 
3. di impegnare, in ragione delle tempistiche stabilite dal bando e delle disponibilità finanziarie 

recate dal bilancio regionale, la somma di euro 55.744,90 con esigibilità nell'anno 2024, a valere 
sul capitolo di spesa di seguito indicato del Bilancio di funzionamento 2024-2026 (settore 
INDGC): 

 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO 

IMPORTO 
ESIGIBILE 

NELL'ANNO 
(EURO) 

CODICE V livello del piano 
finanziario dei conti 

160191 
CONTRIBUTI DI PARTE 

CORRENTE "AIUTI DI STATO" 
PER L'AGRICOLTURA 

012 55.744,90 U.1.04.03.99.999 

 
4. di trasmettere il presente atto all'Area Amministrazione e Contabilità – Ufficio Bilancio di 

funzionamento, ragioneria e pagamenti OP per gli adempimenti di competenza 
 

5. di comunicare il presente decreto agli interessati mediante pubblicazione: 
- nella sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale dell'Agenzia 

(www.avepa.it), ai sensi di quanto disposto dall'articolo 26 del d.lgs. 33/2013; 
- all'Albo ufficiale dell'AVEPA, che può essere consultato attraverso il sito web istituzionale 

dell'Agenzia (www.avepa.it/albo); 
- per estratto nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto. 

 
Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



L.R. 6 del 23 aprile 2013, art.3 - DGR 1030 del 16 agosot 2022

“Indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni 

agricole e zootecniche nei territori della Regione Veneto"

Elenco istanze finanziate

Allegato A     

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

DATA 
PROT. 

ISTANZA

N° PROT. 
ISTANZA

PROGRESSIVO ID 
DOMANDA (PER 
ADEMPIMENTI 

CONTABILI)

P.IVA RAGIONE SOCIALE
NUMERO 
VERBALE

DATA VERBALE
IDENTIFICATIVO ISTANZA 
PER MONITORAGGIO SUA

ENTE ISTRUTTORE

VALORE 
ECONOMICO 

DANNO AMMESSO 
(espresso in euro)

CONTRIBUT
O 

CONCESSO 
(espresso in 

euro)
1 05/04/2024 61233 0003828 00985600253 VITOCCO DANIELA 10 27/03/2024 007 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          680,00               680,00 

2 08/04/2024 62387 0003829 01212130254 BONA FEDERICO 11 04/04/2024 008 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          550,00               550,00 

3 09/04/2024 63113 0003830 00225740257 SPONGA GIANCARLO 8 25/03/2024 009 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          630,00               630,00 

4 11/04/2024 65340 0003831 00225740257 SPONGA GIANCARLO 12 09/04/2024 010 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          532,00               532,00 

5 18/04/2024 71296 0003832 00721110252 MIARI FULCIS ANDREA 13 10/04/2024 011 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.360,00            1.360,00 

6 18/04/2024 71319 0003833 00721110252 MIARI FULCIS ANDREA 14 11/04/2024 012 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.360,00            1.360,00 

7 23/04/2024 73975 0003834 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 15 14/04/2024 013 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          527,78               527,78 

8 23/04/2024 74000 0003835 01171910258 AZIENDA AGRICOLA LA RUNAL DI FULLIN SEBASTIANO 17 19/04/2024 014 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.829,30            1.829,30 

9 26/04/2024 76261 0003836 01152930259 GIAZZON GIACOMO 18 20/04/2024 015 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       2.479,74            2.479,74 

10 30/04/2024 78011 0003837 01152690259 AZIENDA AGRICOLA ALLE SPESSE DI FLAVIA DAL PONT 16 15/04/2024 016 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.371,38            1.371,38 

11 30/04/2024 78160 0003838 00935640250 PILAT LINO 21 25/04/2024 017 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          680,00               680,00 

12 06/05/2024 81137 0003839 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 19 22/04/2024 018 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          270,00               270,00 

13 06/05/2024 81161 0003840 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 23 02/05/2024 019 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                              9,10                  9,10 

14 09/05/2024 83422 0003841 01212130254 BONA FEDERICO 24 06/05/2024 020 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.026,80            1.026,80 

15 17/05/2024 91075 0003842 00791660251 VETTOREL MARINA 29 13/05/2024 021 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          252,00               252,00 

16 17/05/2024 91096 0003843 01183970258 DEON MAICOL 26 08/05/2024 022 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          546,00               546,00 

17 17/05/2024 91115 0003844 01005950256 FANTINEL GIANNI 28 13/05/2024 023 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          680,00               680,00 

18 24/05/2024 95431 0003845 - BEZ GIAN PIETRO 3 ORSO 22/05/2024 025 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       1.400,00            1.400,00 

19 27/05/2024 97193 0003846 01058720259 DE MARCH IGOR 30 18/05/2024 026 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          662,32               662,32 

20 28/05/2024 98066 0003847 01168740254 IDEAL FARM DI SCARIOT ANTONIO 32 25/05/2024 028 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                          350,00               350,00 

21 29/05/2024 98945 0003848 00608020251 LA SLODA DI PANCIERA RENATO 1 e 2 ORSO 18/05/2024 e 20/05/2024 029 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO                       2.706,00            2.706,00 

22 02/04/2024 58400 0003849 04960790238 SOCIETA' AGRICOLA LANA AL PASCOLO S.S. 8 20/03/2024 012 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          540,00               540,00 

23 02/04/2024 58368 0003850 03418860239 GIACOPUZZI RENATO 7 20/03/2024 013 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.020,00            1.020,00 

24 11/04/2024 65127 0003851 04709420238 VAONA NICOLA 10 28/03/2024 014 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          231,00               231,00 

25 16/04/2024 69035 0003852 04260320231 RONCOLATO MIRKO 11 06/04/2024 015 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          331,00               331,00 

26 22/04/2024 72858 0003853 00893710236 ALA GIOVANNI E GOTTOLI MARISA SOCIETA' AGRICOLA 16 15/04/2024 016 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          526,56               526,56 

27 24/04/2024 75944 0003854 02259630230 ERBISTI LORENZO 12 09/04/2024 017 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          364,26               364,26 

28 26/04/2024 76201 0003855 03550200236 LA ROCCHETTA ALTA SOCIETA' AGRICOLA S.A.S. DI CAMBIOLI EMANUELE & C. 13 09/04/2024 018 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          802,95               802,95 

29 24/04/2024 75316 0003856 02345890236 SPONDA FEDERICO E SILVANO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 15 15/04/2024 019 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.094,26            1.094,26 

30 03/05/2024 80205 0003857 05033090233 AZIENDA AGRICOLA SCANDOLA BENEDETTA 19 27/04/2024 020 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.200,00            1.200,00 

31 03/05/2024 80542 0003858 04870680230 AZIENDA AGRICOLA LAVARINI DIMITRI 28 15/09/2023 021 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       2.281,76            2.281,76 

32 07/05/2024 82036 0003859 02057000230 SOCIETA' AGRICOLA MARCOLINI PAOLO, MAURO E FRANCESCO SNC 21 30/04/2024 022 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.700,00            1.700,00 

33 10/05/2024 85041 0003860 00907460232 STANDER SANDRO, ARNALDO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 24 06/05/2024 023 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.122,95            1.122,95 

34 13/05/2024 85493 0003861 04469660239 AZIENDA AGRICOLA PERLATI MICHELA 22 04/05/2024 024 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       2.771,65            2.771,65 

35 15/05/2024 88535 0003862 00907460232 STANDER SANDRO, ARNALDO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 26 09/05/2024 025 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.122,95            1.122,95 

36 17/05/2024 91602 0003863 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 28 15/05/2024 026 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.000,00            1.000,00 

37 17/05/2024 91598 0003864 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 27 13/05/2024 027 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.386,48            1.386,48 

38 22/05/2024 93948 0003865 04224190233 RONCONI DENIS 29 15/05/2024 028 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.700,00            1.700,00 

39 22/05/2024 94204 0003866 04004530236 SOCIETA' AGRICOLA GROSSULE LEOPOLDO E EMANUELE S.S 25 07/05/2024 029 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       2.385,03            2.385,03 

40 23/05/2024 94715 0003867 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 31 18/05/2024 030 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.819,35            1.819,35 

41 23/05/2024 94865 0003868 03325330235 MARCONI MARIA TERESA E VALLENARI CORRADO SOCIETA' AGRICOLA S.S. 32 18/05/2024 031 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                          936,52               936,52 

42 27/05/2024 97108 0003869 04099200232 ALDEGHERI MAURO 17 22/04/2024 032 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA                       1.786,56            1.786,56 

43 28/03/2024 56441 0003870 03318340241 COMPARIN CLAUDIO 09/2024 16/03/2024 014 - 01/01/2024 - 31/03/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                       1.003,00            1.003,00 

44 16/04/2024 69537 0003871 - LONGO ROBERTA 14/2024 08/04/2024 015 - 01/01/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                       1.093,00            1.093,00 

45 24/04/2024 75126 0003872 - SLAVIERO MASSIMO 18/2024 18/04/2024 016 - 01/01/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          786,00               786,00 

46 07/05/2024 82302 0003873 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 38/2023 31/07/2023 018 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                       1.600,00            1.600,00 

47 07/05/2024 82302 0003874 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 57/2023 01/09/2023 019 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                       1.600,00            1.600,00 

48 07/05/2024 82302 0003875 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 67/2023 24/09/2023 020 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          800,00               800,00 

49 07/05/2024 82302 0003876 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 71/2023 27/09/2023 021 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          600,00               600,00 

50 07/05/2024 82302 0003877 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 73/2023 03/10/2023 022 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          800,00               800,00 

51 09/05/2024 83561 0003878 02962200248 BIASIA MASSIMO 17/2024 17/04/2024 023 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          390,00               390,00 

52 16/05/2024 90405 0003879 04385450244 GALVAN GIULIANO 23/2024 03/05/2024 024 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          770,00               770,00 

53 30/05/2024 101277 0003880 04269480242 LA BIZA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 16/2024 17/04/2024 029 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA                          277,20               277,20 

                    55.744,90          55.744,90 
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L.R. 6 del 23 aprile 2013, art.3 - DGR 1030 del 16 agosot 2022

“Indennizzo dei danni causati da grandi Carnivori selvatici alle produzioni 

agricole e zootecniche nei territori della Regione Veneto"

Elenco codici Aiuti di Stato, COR e CUP

Allegato B

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

DATA 
PROT. 

ISTANZA

N° PROT. 
ISTANZA

PROGRESSIVO 
ID DOMANDA 

(PER 
ADEMPIMENTI 

CONTABILI)

P.IVA RAGIONE SOCIALE
NUMERO 
VERBALE

DATA VERBALE
IDENTIFICATIVO ISTANZA 
PER MONITORAGGIO SUA

ENTE ISTRUTTORE

ID 
RICHIESTA 

VISURA 
AIUTI 

VERCOR 
VISURA 
AIUTI

ID 
RICHIEST
A VISURA 

DE 
MINIMIS

VERCOR 
VISURA 

DE 
MINIMIS

SIANCOR
SIANCA

R
CUP

1 05/04/2024 61233 0003828 00985600253 VITOCCO DANIELA 10 27/03/2024 007 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011561 29497827 33052542 29538247 2023628 1012404 B79F24007800002

2 08/04/2024 62387 0003829 01212130254 BONA FEDERICO 11 04/04/2024 008 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011562 29497829 33052544 29538249 2023629 1012404 B39F24008760002

3 09/04/2024 63113 0003830 00225740257 SPONGA GIANCARLO 8 25/03/2024 009 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011563 29497828 33052547 29538252 2023630 1012404 B39F24008880002

4 11/04/2024 65340 0003831 00225740257 SPONGA GIANCARLO 12 09/04/2024 010 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011563 29497828 33052547 29538252 2023631 1012404 B39F24008770002

5 18/04/2024 71296 0003832 00721110252 MIARI FULCIS ANDREA 13 10/04/2024 011 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011565 29497830 33052548 29538253 2023632 1012404 B39F24008780002

6 18/04/2024 71319 0003833 00721110252 MIARI FULCIS ANDREA 14 11/04/2024 012 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011565 29497830 33052548 29538253 2023633 1012404 B39F24008910002

7 23/04/2024 73975 0003834 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 15 14/04/2024 013 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011567 29497834 33052554 29538258 2023634 1012404 B39F24008790002

8 23/04/2024 74000 0003835 01171910258 AZIENDA AGRICOLA LA RUNAL DI FULLIN SEBASTIANO 17 19/04/2024 014 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011568 29497841 33052559 29538263 2023635 1012404 B69F24006970002

9 26/04/2024 76261 0003836 01152930259 GIAZZON GIACOMO 18 20/04/2024 015 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011570 29497837 33052563 33052563 2023636 1012404 B89F24006440002

10 30/04/2024 78011 0003837 01152690259 AZIENDA AGRICOLA ALLE SPESSE DI FLAVIA DAL PONT 16 15/04/2024 016 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011573 29497839 33052564 29538269 2023637 1012404 B69F24006930002

11 30/04/2024 78160 0003838 00935640250 PILAT LINO 21 25/04/2024 017 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011574 29497838 33052565 29538268 2023638 1012404 B39F24008890002

12 06/05/2024 81137 0003839 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 19 22/04/2024 018 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011567 29497834 33052554 29538258 2023639 1012404 B39F24008800002

13 06/05/2024 81161 0003840 01289830257 SOCIETA' AGRICOLA VALTURCANA SS 23 02/05/2024 019 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011567 29497834 33052554 29538258 2023640 1009322 B39F24008850002

14 09/05/2024 83422 0003841 01212130254 BONA FEDERICO 24 06/05/2024 020 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011562 29497829 33052544 29538249 2023641 1012404 B39F24008810002

15 17/05/2024 91075 0003842 00791660251 VETTOREL MARINA 29 13/05/2024 021 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011576 29497840 33052566 29538273 2023642 1012404 B99F24007990002

16 17/05/2024 91096 0003843 01183970258 DEON MAICOL 26 08/05/2024 022 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011578 29497854 33052570 29538274 2023643 1012404 B49F24008310002

17 17/05/2024 91115 0003844 01005950256 FANTINEL GIANNI 28 13/05/2024 023 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011579 29497853 33052571 29538276 2023644 1012404 B79F24007780002

18 24/05/2024 95431 0003845 - BEZ GIAN PIETRO 3 ORSO 22/05/2024 025 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011581 29497852 33052572 29538275 2023645 1012404 B59F24005600002

19 27/05/2024 97193 0003846 01058720259 DE MARCH IGOR 30 18/05/2024 026 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011582 29497856 33052573 29538277 2023646 1012404 B39F24008820002

20 28/05/2024 98066 0003847 01168740254 IDEAL FARM DI SCARIOT ANTONIO 32 25/05/2024 028 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011586 29497861 33052575 29538279 2023647 1012404 B79F24007820002

21 29/05/2024 98945 0003848 00608020251 LA SLODA DI PANCIERA RENATO 1 e 2 ORSO 18/05/2024 e 20/05/2024 029 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI BELLUNO 33011588 29497866 33052577 29538282 2023648 1012404 B79F24007810002

22 02/04/2024 58400 0003849 04960790238 SOCIETA' AGRICOLA LANA AL PASCOLO S.S. 8 20/03/2024 012 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011589 29497862 33052578 29538281 2023649 1012404 B89F24006450002

23 02/04/2024 58368 0003850 03418860239 GIACOPUZZI RENATO 7 20/03/2024 013 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011591 29497869 33052580 29538285 2023650 1012404 B89F24006460002

24 11/04/2024 65127 0003851 04709420238 VAONA NICOLA 10 28/03/2024 014 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011592 29497867 33052581 29538284 2023651 1012404 B19F24004150002

25 16/04/2024 69035 0003852 04260320231 RONCOLATO MIRKO 11 06/04/2024 015 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011593 29497868 33052582 29538283 2023652 1012404 B29F24006600002

26 22/04/2024 72858 0003853 00893710236 ALA GIOVANNI E GOTTOLI MARISA SOCIETA' AGRICOLA 16 15/04/2024 016 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011595 29497870 33052583 29538287 2023653 1012404 B39F24008920002

27 24/04/2024 75944 0003854 02259630230 ERBISTI LORENZO 12 09/04/2024 017 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011596 29497872 33052585 29538288 2023654 1012404 B69F24006940002

28 26/04/2024 76201 0003855 03550200236 LA ROCCHETTA ALTA SOCIETA' AGRICOLA S.A.S. DI CAMBIOLI EMANUELE & C. 13 09/04/2024 018 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011598 29497871 33052587 29538293 2023655 1012404 B39F24008900002

29 24/04/2024 75316 0003856 02345890236 SPONDA FEDERICO E SILVANO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 15 15/04/2024 019 - 01/04/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011600 29497874 33052590 29538292 2023656 1012404 B49F24008290002

30 03/05/2024 80205 0003857 05033090233 AZIENDA AGRICOLA SCANDOLA BENEDETTA 19 27/04/2024 020 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011601 29497873 33052593 29538298 2023657 1012404 B49F24008320002

31 03/05/2024 80542 0003858 04870680230 AZIENDA AGRICOLA LAVARINI DIMITRI 28 15/09/2023 021 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011604 29497876 33052861 29538544 2023658 1012404 B89F24006470002

32 07/05/2024 82036 0003859 02057000230 SOCIETA' AGRICOLA MARCOLINI PAOLO, MAURO E FRANCESCO SNC 21 30/04/2024 022 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011606 29497878 33052871 29538562 2023659 1012404 B49F24008330002

33 10/05/2024 85041 0003860 00907460232 STANDER SANDRO, ARNALDO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 24 06/05/2024 023 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011609 29497877 33052876 29538558 2023660 1012404 B29F24006610002

34 13/05/2024 85493 0003861 04469660239 AZIENDA AGRICOLA PERLATI MICHELA 22 04/05/2024 024 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011611 29497879 33052882 29538580 2023661 1012404 B69F24006960002

35 15/05/2024 88535 0003862 00907460232 STANDER SANDRO, ARNALDO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 26 09/05/2024 025 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011609 29497877 33052876 29538558 2023662 1012404 B29F24006620002

36 17/05/2024 91602 0003863 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 28 15/05/2024 026 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011612 29497883 33052891 29538575 2023663 1012404 B39F24008860002

37 17/05/2024 91598 0003864 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 27 13/05/2024 027 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011612 29497883 33052891 29538575 2023664 1012404 B39F24008830002

38 22/05/2024 93948 0003865 04224190233 RONCONI DENIS 29 15/05/2024 028 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011613 29497880 33052896 29538576 2023665 1012404 B89F24006490002

39 22/05/2024 94204 0003866 04004530236 SOCIETA' AGRICOLA GROSSULE LEOPOLDO E EMANUELE S.S 25 07/05/2024 029 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011615 29497882 33052912 29538590 2023666 1012404 B69F24006950002

40 23/05/2024 94715 0003867 02667940239 PICCOLI ANGELO E PIETRO SOCIETA' AGRICOLA 31 18/05/2024 030 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011612 29497883 33052891 29538575 2023667 1012404 B39F24008840002

41 23/05/2024 94865 0003868 03325330235 MARCONI MARIA TERESA E VALLENARI CORRADO SOCIETA' AGRICOLA S.S. 32 18/05/2024 031 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011616 29497881 33052920 29538608 2023668 1012404 B89F24006480002

42 27/05/2024 97108 0003869 04099200232 ALDEGHERI MAURO 17 22/04/2024 032 - 01/05/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VERONA 33011618 29497885 33052929 29538609 2023669 1012404 B49F24008300002

43 28/03/2024 56441 0003870 03318340241 COMPARIN CLAUDIO 09/2024 16/03/2024 014 - 01/01/2024 - 31/03/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011620 29497884 33052936 29538615 2023670 1012404 B29F24006630002

44 16/04/2024 69537 0003871 - LONGO ROBERTA 14/2024 08/04/2024 015 - 01/01/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011621 29497886 33052942 29538627 2023671 1012404 B99F24007980002

45 24/04/2024 75126 0003872 - SLAVIERO MASSIMO 18/2024 18/04/2024 016 - 01/01/2024 - 30/04/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011622 29497887 33052951 29538625 2023672 1012404 B39F24008870002

46 07/05/2024 82302 0003873 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 38/2023 31/07/2023 018 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011624 29497897 33052959 29538626 2023673 1012404 B19F24004110002

47 07/05/2024 82302 0003874 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 57/2023 01/09/2023 019 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011624 29497897 33052959 29538626 2023674 1012404 B19F24004120002

48 07/05/2024 82302 0003875 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 67/2023 24/09/2023 020 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011624 29497897 33052959 29538626 2023675 1012404 B19F24004160002

49 07/05/2024 82302 0003876 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 71/2023 27/09/2023 021 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011624 29497897 33052959 29538626 2023676 1012404 B19F24004130002

50 07/05/2024 82302 0003877 01226620241 COVOLO MAINO BORTOLO 73/2023 03/10/2023 022 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011624 29497897 33052959 29538626 2023677 1012404 B19F24004140002

51 09/05/2024 83561 0003878 02962200248 BIASIA MASSIMO 17/2024 17/04/2024 023 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011625 29497896 33052965 29538650 2023678 1012404 B99F24008000002

52 16/05/2024 90405 0003879 04385450244 GALVAN GIULIANO 23/2024 03/05/2024 024 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011627 29497895 33052973 29538646 2023679 1012404 B59F24005590002

53 30/05/2024 101277 0003880 04269480242 LA BIZA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 16/2024 17/04/2024 029 - 01/01/2024 - 31/05/2024 SPORTELLO UNICO DI VICENZA 33011629 29497898 33052980 29538663 2023680 1012404 B79F24007790002
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